
1 
 

 
 

Z á p i s 
 
 

z 6. jednání Rady hlavního města Prahy, které se konalo v úterý dne 12. února 2013         
od 10.00 hodin v Nové zasedací síni Rady HMP   

 
 
Předsedající :      primátor hl.m. Prahy Doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc.                           
Přítomni :           členové Rady HMP (příloha č. 1 originálu zápisu) 
                            přizvaní hosté (příloha č. 2 a 3 originálu zápisu)                                   
Omluveni :          I. náměstek primátora Hudeček, radní Vorlíčková, radní Udženija 
Ověřovatelé :      náměstek primátora Kabický, radní Lohynský 
Zapisovatelka :   Jaroslava Zelinková             
 
 
                                             
        6. jednání Rady hlavního města Prahy zahájil v 10.10 hod. primátor hl.m. Prahy 
Doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc.                                                         
 
1.  Organizační záležitosti 
     (10.11 - 10.15 hod.)                            
                                                                                                          
Schválení zápisu z 5. jednání Rady HMP ze dne 5.2.2013                
 
     S ohledem na skutečnost, že tento zápis nebyl dosud ověřen radní Udženija, 
bylo schválení zápisu odloženo na příští jednání Rady HMP.     
 
Schválení programu 6. jednání Rady HMP                                                                                                 
 
     Primátor hl.m. Prahy navrhl projednat jako první bod dnešního jednání Rady HMP 
„Informaci o postupu plnění usnesení č. 2348 ze dne 18.12.2012“, předloženou 
ředitelem MHMP Ing. Trnkou (TISK č. 09003). 
 
     Předseda kontrolního výboru ZHMP P. Dolínek navrhl vypsání a projednání bodu 
č. 4. ORR (TISK č. 08716). Předkladatel materiálu náměstek primátora Kabický 
se s tímto návrhem neztotožnil. 
 
                                                                 Program 6. jednání Rady HMP byl schválen 
                                                                              s úpravou doporučenou primátorem hl.m. Prahy.  
                                                                 (Pro 7 radních). 
 
     V rámci tohoto bodu jednání Rady HMP vyjádřil primátor hl.m. Prahy své zklamání 
nad skutečností, že některá z osob, které si v souladu s Jednacím řádem Rady HMP 
vyžádaly zvukový záznam z jednání Rady HMP, dala tento záznam k dispozici televizní 
stanici Barrandov. Diskusi, do které se zapojili členové Rady HMP a předsedové výborů, 
kteří měli předmětný záznam k dispozici, ukončil primátor hl.m. Prahy konstatováním, 
že věří, že se takovýto postup nebude opakovat. 
 
      
 
 



2 
 

 
 
       2.                   ředitel MHMP       
 
    Informace o postupu plnění usnesení č. 2348 ze dne 18.12.2012 
   
   TISK  č. 09003                                        DOBA PROJEDNÁVÁNÍ    10.16 - 10.40     
   PŘIZVANÍ   Ing. Beránek - ředitel OMI MHMP, Ing. Benč - Valbek, s.r.o.,   
                          Ing. Butovič - SATRA, spol. s r.o., Ing. Husák - OMI MHMP 
   VZATO NA VĚDOMÍ                                               
 
     Informativní materiál uvedl jeho předkladatel ředitel MHMP Ing. Trnka. 
O stavu plnění úkolů uložených usnesením Rady HMP podali podrobnější informace ředitel 
OMI MHMP a přizvání zástupci firem podílejících se na plnění úkolů Rady HMP.  
     Po diskusi bylo konstatováno, že některé z diskutovaných otázek budou předmětem 
koaličního jednání v příštím týdnu. 
 
 
        3.                   náměstek primátora Kabický       
 
    K návrhu na poskytnutí finančních prostředků formou daru z kap. 0544 a použití 
    investičního fondu příspěvkové organizace v působnosti odboru ZSP MHMP v roce 
    2013 
                   
   TISK  č. 08818                                        DOBA PROJEDNÁVÁNÍ    10.41 - 10.42     
   PŘIZVANÍ   Ing. Čelikovská - pověřená řízením ZSP MHMP 
   HLASOVÁNÍ                                         PRO  :                          8 
   O USNESENÍ  :                                      PROTI :                       0 
                                                                    ZDRŽEL SE :              0 
                                                                    NEPŘÍTOMEN :         3  
                                                                                          I. náměstek primátora Hudeček 
                                                                                          radní Vorlíčková 
                                                                                          radní Udženija 
   PŘIJATO                                               USNESENÍ  ČÍSLO   179                                                   
 
 
         4.                   náměstek primátora Kabický       
 
K návrhu na jmenování řídícího expertního týmu pro přípravu procesu transformace čtyř 
zdravotnických zařízení na území hl.m. Prahy 
                      
   TISK  č. 08889                                        DOBA PROJEDNÁVÁNÍ    10.43 - 10.51     
   PŘIZVANÍ   --- 
   HLASOVÁNÍ                                         PRO  :                          8 
   O USNESENÍ  :                                      PROTI :                       0 
                                                                    ZDRŽEL SE :              0 
                                                                    NEPŘÍTOMEN :         3 
                                                                                          I. náměstek primátora Hudeček 
                                                                                          radní Vorlíčková 
                                                                                          radní Udženija 
   PŘIJATO                                               USNESENÍ  ČÍSLO   180                                                   



3 
 

 
 
 
     Po diskusi k možným dalším návrhům na doplnění tohoto řídícího expertního týmu                      
a k jeho formám a metodám práce, schválila Rada HMP předložený návrh usnesení. 
 
 
 
         5.                   radní Chudomelová       
 
    K návrhu na jmenování konkursní komise pro posuzování uchazečů o jmenování 
    do funkce ředitele příspěvkové organizace Konzervatoř a Vyšší odborná škola 
   Jaroslava Ježka, se sídlem 140 00 Praha 4 - Braník, Roškotova 4/1692 
 
   TISK  č. 08845                                        DOBA PROJEDNÁVÁNÍ   10.52 - 10.53     
   PŘIZVANÍ   PaedDr. Pilař - ředitel SMS  MHMP 
   HLASOVÁNÍ                                         PRO  :                           8 
   O USNESENÍ  :                                      PROTI :                        0 
                                                                    ZDRŽEL SE :               0 
                                                                    NEPŘÍTOMEN :          3 
                                                                                          I. náměstek primátora Hudeček 
                                                                                          radní Vorlíčková 
                                                                                          radní Udženija 
   PŘIJATO                                               USNESENÍ  ČÍSLO    181                                                   
 
 
 
         6.                   radní Chudomelová       
 
K návrhu na jmenování zástupců zřizovatele ve školských radách při školách zřizovaných 
hlavním městem Prahou 
     
   TISK  č. 08696                                        DOBA PROJEDNÁVÁNÍ    10.54 - 10.55     
   PŘIZVANÍ   PaedDr. Pilař - ředitel SMS  MHMP 
   HLASOVÁNÍ                                         PRO  :                           8 
   O USNESENÍ  :                                      PROTI :                        0 
                                                                    ZDRŽEL SE :               0 
                                                                    NEPŘÍTOMEN :          3 
                                                                                          I. náměstek primátora Hudeček 
                                                                                          radní Vorlíčková 
                                                                                          radní Udženija 
   PŘIJATO                                               USNESENÍ  ČÍSLO    182                                                   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



4 
 

 
 
 
 
         7.                   radní Chudomelová       
 
    K návrhu na sloučení Školských rad při příspěvkové organizaci Vyšší odborná škola 
    zdravotnická a Střední zdravotnická škola, Praha 4, 5. května 51 
     
   TISK  č. 08689                                        DOBA PROJEDNÁVÁNÍ    10.56 - 10.58     
   PŘIZVANÍ   PaedDr. Pilař - ředitel SMS  MHMP 
   HLASOVÁNÍ                                         PRO  :                           8 
   O USNESENÍ  :                                      PROTI :                        0 
                                                                    ZDRŽEL SE :               0 
                                                                    NEPŘÍTOMEN :          3 
                                                                                          I. náměstek primátora Hudeček 
                                                                                          radní Vorlíčková 
                                                                                          radní Udženija  
   PŘIJATO                                               USNESENÍ  ČÍSLO    183                                                   
 
 
 
 
         8.                   radní Manhart       
 
    K návrhu vydat Nařízení hl.m. Prahy, o maximálních cenách za nucené odtahy vozidel 
    včetně jejich střežení na parkovišti 
     
   TISK  č. 08837                                        DOBA PROJEDNÁVÁNÍ    10.59 - 11.05     
   PŘIZVANÍ   Ing. Stachová - ředitelka DPC MHMP, Ing. Juránek - ředitel Správy 
                          služeb hl.m. Prahy 
   HLASOVÁNÍ                                         PRO  :                           7 
   O USNESENÍ  :                                      PROTI :                        0 
                                                                    ZDRŽEL SE :               0 
                                                                    NEPŘÍTOMEN :          4 
                                                                                          I. náměstek primátora Hudeček 
                                                                                          radní Vorlíčková 
                                                                                          radní Udženija 
                                                                                          náměstek primátora Nosek  
   PŘIJATO                                               USNESENÍ  ČÍSLO    184                                                   
 
     Předložený materiál podrobně uvedl jeho předkladatel radní Manhart. 
Po zodpovězení dotazů byl schválen předložený návrh nařízení. Zvlášť bylo hlasováno                   
o stanovení nabytí účinnosti tohoto nařízení - pro hlasovalo 7 radních. 
      Pro navržené usnesení jako celek hlasovalo 7 radních, nepřítomni 4 radní (I. náměstek 
primátora Hudeček, radní Vorlíčková, radní Udženija, náměstek primátora Nosek).  
 
 
 
 
 
 



5 
 

 
         9.                   radní Novotný       
 
    K návrhu na uzavření dohody o uznání dluhu a způsobu jeho vypořádání mezi hl.m. 
    Prahou a obecně prospěšnou společností Mezinárodní balet Praha, o.p.s. 
   
   TISK  č. 08640                                        DOBA PROJEDNÁVÁNÍ    11.06 - 11.08     
   PŘIZVANÍ   Mgr. Cipro - ředitel OZV MHMP 
   HLASOVÁNÍ                                         PRO  :                           7 
   O USNESENÍ  :                                      PROTI :                        0 
                                                                    ZDRŽEL SE :               0 
                                                                    NEPŘÍTOMEN :          4 
                                                                                          I. náměstek primátora Hudeček 
                                                                                          radní Vorlíčková 
                                                                                          radní Udženija 
                                                                                          náměstek primátora Nosek  
   PŘIJATO                                               USNESENÍ  ČÍSLO    185                                                   
 
        10.                   radní Novotný       
 
    K návrhu na zveřejňování komplexních rozborů hospodaření příspěvkových organizací 
    v působnosti odboru kultury, zahraničních vztahů a cestovního ruchu MHMP 
     
   TISK  č. 08788                                        DOBA PROJEDNÁVÁNÍ    11.09 - 11.11     
   PŘIZVANÍ   Mgr. Cipro - ředitel OZV MHMP 
   HLASOVÁNÍ                                         PRO  :                           7 
   O USNESENÍ  :                                      PROTI :                        0 
                                                                    ZDRŽEL SE :               0 
                                                                    NEPŘÍTOMEN :          4 
                                                                                          I. náměstek primátora Hudeček 
                                                                                          radní Vorlíčková 
                                                                                          radní Udženija 
                                                                                          náměstek primátora Nosek  
   PŘIJATO                                               USNESENÍ  ČÍSLO    186                                                   
 
        11.                   radní Novotný       
 
K návrhu na přiznání odměny v souvislosti s úspěšným splněním mimořádných pracovních 
úkolů vyplývajících z pověření řízením příspěvkové organizace zřízené hl.m. Prahou 
         
   TISK  č. 08730                                        DOBA PROJEDNÁVÁNÍ    11.12 - 11.13     
   PŘIZVANÍ   Mgr. Cipro - ředitel OZV MHMP 
   HLASOVÁNÍ                                         PRO  :                           7 
   O USNESENÍ  :                                      PROTI :                        0 
                                                                    ZDRŽEL SE :               0 
                                                                    NEPŘÍTOMEN :          4 
                                                                                          I. náměstek primátora Hudeček 
                                                                                          radní Vorlíčková 
                                                                                          radní Udženija 
                                                                                          náměstek primátora Nosek  
   PŘIJATO                                               USNESENÍ  ČÍSLO    187                                                   



6 
 

 
 
 
        12.                   radní Udženija       
                                v zast. primátor hl.m. Prahy 
 
Ke schválení způsobu realizace služby veřejného osvětlení na území hlavního města Prahy 
     
   TISK  č. 08765                                        DOBA PROJEDNÁVÁNÍ    11.14 - 11.40          
   PŘIZVANÍ   Ing. Svoboda - ředitel SVM MHMP, JUDr. Novák a Mgr. Kavková -  
                          AK Toman, Devátý & partneři, J. Rak - SVM MHMP, J. Recman - 
                          asistent SE6 
   HLASOVÁNÍ                                         PRO  :                           8 
   O USNESENÍ  :                                      PROTI :                        0 
                                                                    ZDRŽEL SE :               0 
                                                                    NEPŘÍTOMEN :          3 
                                                                                          I. náměstek primátora Hudeček 
                                                                                          radní Vorlíčková 
                                                                                          radní Udženija 
   PŘIJATO                                               USNESENÍ  ČÍSLO    188                                                   
 
     Po široké diskusi, ve které se členové Rady HMP a předsedové výborů ZHMP 
zabývali zejména problematikou předpokládaných finančních nákladů této veřejné 
zakázky, časovými souvislostmi projednávání tohoto materiálu, potřebou dodání 
podrobného projektového záměru, možnými variantními řešeními při zajištění a správě 
veřejného osvětlení a současnými i budoucími povinnostmi správce a hl.m. Prahy 
při dalším rozvoji veřejného osvětlení, schválila Rada HMP předložený návrh usnesení. 
   
 
        13.                   ředitel MHMP       
 
    K návrhu dalšího postupu hl.m. Prahy ve věci nájmu objektu Škodova paláce 
  
   TISK  č. 09012                                        DOBA PROJEDNÁVÁNÍ    11.41 - 12.05     
   PŘIZVANÍ   JUDr. Zoufalý - AK Munková, Zoufalý a partneři, Mgr. Ptáček - AK 
                          Císař, Češka, Smutný     
   HLASOVÁNÍ                                         PRO  :                           8 
   O USNESENÍ  :                                      PROTI :                        0  
                                                                    ZDRŽEL SE :               0 
                                                                    NEPŘÍTOMEN :          3  
                                                                                          I. náměstek primátora Hudeček 
                                                                                          radní Vorlíčková 
                                                                                          radní Udženija 
   PŘIJATO                                               USNESENÍ  ČÍSLO    189                                                   
 
    Předložený materiál uvedl jeho předkladatel, ředitel MHMP Ing. Trnka. 
    Po diskusi, v níž se členové Rady HMP a předsedové výborů ZHMP zaměřili zejména 
na otázky související s možným budoucím soudním řízením a po reakci zástupců 
přizvaným advokátních kanceláří na tyto dotazy, schválila Rada HMP předložený 
návrh usnesení. 
 
 



7 
 

 
 
 
        14.                   ředitel MHMP             
 
    K návrhu na vyřízení podání adresovaných Radě hl.m. Prahy 
           
   TISK  č. 09037                                        DOBA PROJEDNÁVÁNÍ    12.06 - 12.07     
   PŘIZVANÍ   --- 
   HLASOVÁNÍ                                         PRO  :                           8 
  O USNESENÍ  :                                      PROTI :                         0 
                                                                    ZDRŽEL SE :               0 
                                                                    NEPŘÍTOMEN :          3       
                                                                                          I. náměstek primátora Hudeček 
                                                                                          radní Vorlíčková 
                                                                                          radní Udženija 
   PŘIJATO                                               USNESENÍ  ČÍSLO   190       
 
 
Bod č. 15. 
Operativní rozhodování Rady HMP                                         
(12.08 - 12.09 hod.)                              
body č. 1. až č. 19. schváleného programu  
 
      Schválení následujících materiálů zařazených do operativního projednávání Rady HMP 
proběhlo jedním souhrnným hlasováním, když před ním dostali členové Rady HMP možnost 
vznést námitky a připomínky ke konkrétním jednotlivým tiskům, resp. možnost požádat 
o ústní projednání jakéhokoliv tisku či stažení tisku z programu jednání. Žádný takový návrh 
či požadavek nebyl vznesen. 
      „Pro“ hlasovalo 8 radních, nepřítomni 3 radní (I. náměstek primátora Hudeček, radní 
Vorlíčková, radní Udženija). 
 
1.  K návrhu časového plánu vyúčtování výsledků hospodaření hlavního města Prahy 
     za rok 2012 
     - primátor hl.m. Prahy    
       TISK č. 08694                               
                                                                   Schváleno. 
                                                                   Usnesení Rady HMP č. 191. 
 
2.  K návrhu na převod nevyčerpaných finančních prostředků z roku 2012 do roku 2013 
     v kap. 05 - Zdravotnictví a sociální oblast, kap. 09 - Vnitřní správa a z kap. 09 - Vnitřní 
     správa do kap. 05 - Zdravotnictví a sociální oblast 
     - náměstek primátora Kabický    
       TISK č. 08778                               
                                                                   Schváleno. 
                                                                   Usnesení Rady HMP č. 192. 
 
3.  K návrhu na přiznání osobního příplatku ředitelkám příspěvkových organizací 
     v působnosti odboru ZSP MHMP 
     - náměstek primátora Kabický    
       TISK č. 08763                               
                                                            



8 
 

 
                                                                   Schváleno. 
                                                                   Usnesení Rady HMP č. 193. 
 
4.  K oznámení záměru městské části Praha 8 na prodej věcí z vlastnictví hlavního města     
      Prahy, svěřených do správy městské části Praha 8, bytového domu s pozemkem v k.ú. 
    Karlín, předloženého podle ustanovení § 18 odst. 1 písm. a) obecně závazné vyhlášky 
    č. 55/2000 Sb. hl.m. Prahy, kterou se vydává Statut hlavního města Prahy, ve znění     
    obecně závazné vyhlášky č. 12/2004 Sb. hl.m. Prahy 
    - náměstek primátora Kabický    
      TISK č. 08716                               
                                                                   Schváleno. 
                                                                   Usnesení Rady HMP č. 194. 
 
5.  K návrhu na změnu zápisu příspěvkové organizace Vyšší odborná škola ekonomických 
     studií a Střední průmyslová škola potravinářských technologií, Praha 2, Podskalská 10, 
     v rejstříku škol a školských zařízení (v mimořádném termínu) 
     - radní Chudomelová    
       TISK č. 08498                               
                                                                   Schváleno. 
                                                                   Usnesení Rady HMP č. 195. 
 
6.  K vydání souhlasného stanoviska ke změně zápisu právnické osoby PORG - gymnázium    
      a základní škola, o.p.s., se sídlem Praha 8, Lindnerova 3, v rejstříku škol a školských 
     zařízení s účinností od 1.9.2013 
     - radní Chudomelová    
       TISK č. 08857                                                            
                                                                   Schváleno. 
                                                                   Usnesení Rady HMP č. 196. 
 
7.  K návrhu na změny zřizovací listiny příspěvkové organizace Botanická zahrada hl.m. 
     Prahy v působnosti SMS MHMP 
     - radní Chudomelová    
       TISK č. 08611                                                           
                                                                   Schváleno. 
                                                                   Usnesení Rady HMP č. 197. 
 
8.  K návrhu na převod nevyčerpaných finančních prostředků v kap. 09 - Běžné výdaje 
     u projektů financovaných v rámci Operačního programu Praha - Adaptabilita z roku     
     2012 do roku 2013 a k návrhu na personální zabezpečení projektů odboru školství, 
     mládeže a sportu MHMP financovaných z prostředků Operačního programu Praha - 
     Adaptabilita 
     - radní Chudomelová    
       TISK č. 08816                                                           
                                                                   Schváleno. 
                                                                   Usnesení Rady HMP č. 198. 
 
9.  K návrhu na úplatné nabytí pozemků parc.č. 4323/2, parc.č. 4323/14 a parc.č. 4323/32 
     vše v k.ú. Strašnice z vlastnictví Ladislava Vrány do vlastnictví hlavního města Prahy 
     za účelem majetkoprávního vypořádání stavby Jižní spojka - zavěšený most Y 529, 
      spodní stavba 
     - radní Udženija    
       TISK č. 08174                                                          



9 
 

                                                            
 
                                                                   Schváleno. 
                                                                   Usnesení Rady HMP č. 199. 
 
10. K návrhu na úplatné nabytí pozemku parc.č. 1327/18 k.ú. Řepy o výměře 136 m2 
      z vlastnictví České republiky s právem hospodaření s majetkem státu pro Státní statek 
      hl.m. Prahy "v likvidaci" do vlastnictví hlavního města Prahy 
      - radní Udženija    
        TISK č. 08466                                                          
                                                                   Schváleno. 
                                                                   Usnesení Rady HMP č. 200. 
 
11. K návrhu na bezúplatné nabytí vodovodních řadů V1 DN 150 a V1 DN 100 
      a kanalizačních stok S1 DN 300 a S2 DN 300 v k.ú. Modřany z vlastnictví společnosti 
     Tulipa Modřanská rokle, s.r.o., Praha 7, Jankovcova 1037/49, 170 00, IČO: 27183726,  
     do vlastnictví hl.m. Prahy 
     - radní Udženija    
       TISK č. 07969                                                          
                                                                   Schváleno. 
                                                                   Usnesení Rady HMP č. 201. 
 
12. K návrhu na bezúplatné nabytí, vodní díla, k.ú. Letňany, z vlastnictví společnosti 
      BYTOVÉ DOMY LETŇANY, a.s. do vlastnictví hl.m. Prahy 
      - radní Udženija    
        TISK č. 07288                                                          
                                                                   Schváleno. 
                                                                   Usnesení Rady HMP č.  202. 
 
13. K návrhu na úplatný převod pozemku parc.č. 1024/27 o výměře 11 m2, k.ú. Dejvice 
      z vlastnictví hl.m. Prahy do vlastnictví společnosti PREdistribuce, a.s., IČO: 273 76 516 
      - radní Udženija    
        TISK č. 07870                                                          
                                                                   Schváleno. 
                                                                   Usnesení Rady HMP č. 203. 
 
14. K návrhu na úplatný převod pozemku parc.č. 1678/14 o výměře 680 m2 v k.ú. Vysočany 
      z vlastnictví hl.m. Prahy do vlastnictví Ing. Štěpána Vydry 
      - radní Udženija    
        TISK č. 08827                                                          
                                                                   Schváleno. 
                                                                   Usnesení Rady HMP č. 204. 
 
15. K návrhu na úplatný převod pozemku parc.č. 901 o výměře 102 m2 a částí pozemků 
      parc.č. 899/3 a parc.č. 902, dle GP č. 825-20/2011, oddělených a nově označených 
      jako parc.č. 899/3 o výměře 108 m2 a parc.č. 902/1 o výměře 85 m2 v k.ú. Háje, 
      z vlastnictví hl.m. Prahy do vlastnictví společnosti FPD-GSM SERVICES, s.r.o. 
      - radní Udženija    
        TISK č. 07483                                                          
                                                                   Schváleno. 
                                                                   Usnesení Rady HMP č. 205. 
 
 



10 
 

 
 
16. K návrhu obecně závazné vyhlášky, kterou se mění obecně závazná vyhláška č. 55/2000 
      Sb. hl.m. Prahy, kterou se vydává Statut hlavního města Prahy, ve znění pozdějších 
      předpisů, svěření správy věcí z vlastnictví hlavního města Prahy městské části Praha 4 
      (pozemky zeleně v k.ú. Michle) 
      - radní Udženija    
        TISK č. 07639                                                          
                                                                   Schváleno. 
                                                                   Usnesení Rady HMP č. 206. 
 
17. K návrhu obecně závazné vyhlášky, kterou se mění obecně závazná vyhláška č. 55/2000 
      Sb. hl.m. Prahy, kterou se vydává Statut hl.m. Prahy, ve znění pozdějších předpisů, svěření 
      správy věcí z vlastnictví hlavního města Prahy městské části Praha 6 (pozemky v k.ú. 
      Liboc - areál ZŠ Dědina) 
      - radní Udženija    
        TISK č. 08115                                                          
                                                                   Schváleno. 
                                                                   Usnesení Rady HMP č. 207. 
 
18. K návrhu obecně závazné vyhlášky, kterou se mění obecně závazná vyhláška č. 55/2000 
      Sb. hl.m. Prahy, kterou se vydává Statut hlavního města Prahy, ve znění pozdějších 
      předpisů, svěření správy věcí z vlastnictví hlavního města Prahy městské části Praha - 
      Řeporyje (pozemky v k.ú. Řeporyje a Stodůlky s komunikacemi) 
      - radní Udženija    
        TISK č. 08238                                                         
                                                                   Schváleno. 
                                                                   Usnesení Rady HMP č. 208. 
 
19. K informativní zprávě o plnění úkolů vyplývajících z usnesení Zastupitelstva hl.m. Prahy 
      - ředitel MHMP    
        TISK č. 08897                                                         
                                                                   Schváleno. 
                                                                   Usnesení Rady HMP č. 209. 
 
Bod č. 16. 
Dotazy, iniciativní návrhy členů Rady HMP :   
(12.10 - 12.19 hod.)                                                                                      
 
     V rámci bodu „Dotazy, iniciativní návrhy členů Rady HMP“ mají 
radní možnost formou usnesení Rady HMP operativně úkolovat ředitele MHMP  
a jednotlivé odbory úřadu, popř. ředitele organizací zřízených hl.m. Prahou 
v záležitostech, které považují za zásadní či urgentní.    
 
     Na základě doporučení primátora hl.m. Prahy byl prostřednictvím 
usnesení Rady HMP požádán ředitel Technické správy komunikací 
hl.m. Prahy : 
 
      1. o předložení informace o řešení bezbariérového zpřístupnění 
          zastávky PID Lazarská Radě HMP - termín: 5.3.2013 
      2. o předložení aktualizované strategie výstavby P+R a K+R 
          na území hl.m. Prahy Radě HMP - termín: 5.3.2013. 

 



11 
 

 
 
 
     Po diskusi k uvedené problematice schválila Rada HMP výše     
uvedené usnesení pod č. 210. 
 „ Pro“ 8 radních, nepřítomni 3 radní (I. náměstek primátora Hudeček, 
radní Vorlíčková, radní Udženija). 
 
předseda výboru pro hospodářskou politiku ZHMP Ing. Vašíček 
 
-  v souvislosti s výše uvedeným ukládáním úkolů vznesl dotaz, 
   týkající se dnes projednávaného materiálu „Ke schválení způsobu 
   realizace služby veřejného osvětlení na území hlavního města Prahy“, 
   a to ohledně plnění úkolu k přípravě soutěže na nákup elektrické 
   energie pro subjekty v organizační struktuře hl.m. Prahy. 
       Na vznesený dotaz reagoval primátor hl.m. Prahy s tím, že 
   od tohoto okamžiku všechna probíhající jednání, která se týkají  
   elektrické energie v sobě implicitně zahrnují úvahu o veřejném 
   osvětlení, jako jedné z komponent tohoto kontraktu. 
 
radní Chudomelová 
 
-  informovala Radu HMP o včerejším narození prvního slůněte 
   v historii pražské Zoologické zahrady 
 
 
Prostřednictvím kolovadla byla Rada HMP seznámena : 
 
1.  s odpovědí náměstka primátora Noska na interpelaci člena ZHMP Ing. Březiny (č. 23/12)  
     ohledně „Informace o protihlukových opatřeních na ulici Spořilovská“ a usnesení Rady 
     HMP č. 79 ze dne 22.1.2013 a k důvodům nezveřejnění této informace 
 
2.  s odpovědí radní Vorlíčkové na interpelaci člena ZHMP Ing. Březiny (č. 23/8) k přijatým 
    usnesením Rady HMP č. 2261 a 2262 ze dne 18.12.2012 k záměru odboru INF MHMP 
    na realizaci veřejných zakázek a požadavku na změnu přístupu Rady HMP při zveřejňování 
    těchto záměrů 
 
3.  s odpovědí radní Udženija na podání JUDr. Čápové k problematice stánkového prodeje 
     na Václavském náměstí 
 
4.  s informací LEG MHMP o přijatých usneseních vlády ČR č. 1 - 65 
 
 
K informaci členové Rady HMP obdrželi :    
 
-  Informaci ohledně finanční dotace z prostředků EU 
    na výstavbu metra 
    - náměstek primátora Nosek    
      TISK č. 09031                               
 
 
 
 



12 
 

 
 
-  Informaci se shrnutím výsledků kontrol provozoven, 
   ve kterých dochází k nákupu použitého zboží nebo zboží 
   bez dokladů nabytí, přijímání tohoto zboží do zástavy 
   nebo zprostředkování jeho nákupu či přijetí do zástavy 
   za rok 2012 
   - ředitel MHMP 
     TISK č. 08930 
 
 
 
       6. jednání Rady hlavního města Prahy zakončil primátor hl.m. Prahy Doc. MUDr. 
Bohuslav Svoboda, CSc. ve 12.20 hodin. 
 
       Přijatá usnesení Rady HMP č. 179 až č. 210 jsou součástí tohoto zápisu. 
       
 
 
 
 
 
 
 
 

Doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc. 
primátor hl.m. Prahy 

 
 
 

RNDr. Tomáš Hudeček, Ph.D.   
I. náměstek primátora hl.m. Prahy 

 
 
 
 
 
 
 
 
Zapisovatelka :                                                                         Ověřovatelé : 
Jaroslava Zelinková                      
 
                                           
                                                                                                 Mgr. Ivan Kabický                                                                                                                                                                                                                                             
                                                                                                                     náměstek primátora hl.m. Prahy                                     
 
 
 
                                                                                                 Radek Lohynský                                                                                                                                                                                       
                                                                                                                    radní hl.m. Prahy                                     
 
 


	Z á p i s

